
令和４年４月

小林市議会臨時会提出議案説明書



- -1

提案理由をご説明する前に、一言ご挨拶を
ひとこと あいさつ

申し上げます。

先の小林市長選挙におきまして当選させて
さき

いただき、二期目の小林市政運営の 重責を
じゅうせき

担わせていただくこととなりました。
にな

改めて、その責任の重さに身が引き締まる

思いであるとともに、市民の皆さまの期待と

信頼にお応えするため、引き続き「対話と

決断」を政治姿勢に、覚悟と情熱をもって、

市政発展に努めてまいる所存であります。

また、去る４月１７日に執行されました

小林市議会議員補欠選挙におきまして、
ほ け つ

めでたくご当選されました有木 将吾議員に、
あ り き しょうご

心からお喜びを申し上げます。



- -2

さて、二期目の具体的な施策につきまして

は、肉付け予算を計上する６月議会定例会で
づ

ご説明させていただきますが、これまで

に掲げた施策を確実に実行するとともに、

持続可能で希望の持てるまちづくりを更に
さら

進めるべく、引き続き「市民が笑顔になれる

小林市」を目指し、市民目線の市政運営を

行ってまいりますので、市議会をはじめ市民
おこな

各位のご理解とご協力を賜りますよう、
か く い たまわ

よろしくお願いいたします。

なお、県内外で感染拡大が継続しており

ます新型コロナウイルス感染症につきまして

は、市内を含む西諸県圏域でクラスターの
けん

事例が多く確認されるなど、依然として

厳しい状況が続いていることから、引き続き

最大級の警戒感をもって、小林市の基本的

対応方針に基づき、対策に取り組んでまいり



- -3

ます。

それでは、以下、議案について、ご説明を

申し上げます。

報告第４号専決処分の承認を求めることに

つきましては、地方税法等の一部を改正する
とう

法律が令和４年３月３１日に公布されたこと

に伴い、市税の課税事務についても、これと

同様の措置を直ちに講ずる必要があったため、
ただ

小林市税条例等の一部改正について、同日
とう

付けで専決処分いたしましたので、議会に
づ

報告し、その承認を求めるものであります。

議案第３８号副市長の選任につきましては、

鶴水 義広氏の選任について、議会の同意を
つるみず よしひろ

求めるものであります。



- -4

以上、よろしくご審議のほどお願いをいた

します。


